

بازنشتستگی در سراسر جهان به دوران آسایش و آرامش تعبیر می‌شود. بدین معنا که انسانها بیش از ۳۰۰ سال کار و تلاش، به دورانی می‌رسند که امکان کار برایشان وجود ندارد، بنابراین در مدتی که کار کرده و حق بیمه پرداخت کرده‌اند، بخشی از آن را بابت زمان بازنشتستگی در صندوقها ذخیره می‌کنند تا در ایام باقیمانده عمر بتوانند با مستعری دریافتی زندگی آرامی داشته باشند. اما بازنشتستگی در کشور ما تفاوت دارد. بازنشتستگی آغاز دوران مشکلات است. آمارها بیانگر آن است که بیش از ۶۰ درصد بازنشتگان در کشور ما حداقل بگیر هستند و با مستعری که دریافت می‌کنند، به غیر از شرتدگی چیزی برایشان باقی نمی‌ماند. اما این همه ماجرا نیست. درمان یکی از جدی‌ترین چالشهای زندگی بازنشتگان است. فردی که دوران جوانی و میانسالی را پشت سر گذاشته و به دوران سالمندی قدم گذاشته، سلامتی خود را نیز از دست داده و بیش از گذشته به درمان نیاز دارد. به همین دلیل بیشترین آمار مراجعه به مراکز درمانی و پزشکان به ویژه درمانهای هزینه بر، به بازنشتگان و سالمندان اختصاص دارد.

■ **بازنشتگان چه می‌گویند**

در این رابطه به جمع بازنشتگان رقم‌تاثیر پرداخت درمانی شان را استوار کنیم. اما گویا بیشتر به دلیل چرکین زده‌ایم و کافی است سوال کنیم تا گویی از مشکلات را مطرح کردیم، یکی از بازنشتگان تائین اجتماعی برای بیماری‌هایشان چاره‌اندیشی کنند، داده اما امروز خدمات درمانی مناسبی نمیگردد گفت: برای تائین هزینه‌های زندگی مشکل داریم، بنابر این اولویت اول ما تائین هزینه خورد و خوراک و پوشاک است. وی با اعلام اینکه هزینه‌های روزمره از پس بدهد، پزشکان اگر درد را تشخیص ندهند، چند درد می‌سازیم و تا زمانی که زندگی بریمان قابل تحمل نشود، به پزشک مراجعه نمی‌کنیم. وی با اعلام اینکه پزشکان به بیماران به چشم صندوق نگاه می‌کنند گفت: کدام پزشکی را سراغ دارید که حاضر باشد مشکلات بیماران را درک کند. این بازنشتست‌ها با تاکید بر اینکه به محض ورود به مطب پزشک، قبل از اینکه درد ما را ببهرساند، از ما بزیبت می‌گیرند گفت: کدام پزشکی را سراغ دارد که پس از معاینه به بیمارش بگوید در تو را تشخیص نمی‌دهم و حق بزیبت را پس بدهد. پزشکان اگر درد را تشخیص ندهند، چند قلم دارو می‌نویسند که یکی از آنها مسکن است. وی دستهایش را به آسمان بلند می‌کند و می‌گوید: خدا نکند کارمان به بیماران بکشد. آن وقت باید فرش زیر پیمان را بفرویشم تا سندمزد پزشک و مخارج بیمارستان را بدهیم.

خانم بازنشتست‌های که در جلسه کانون بازنشتگان حضور دارد در این رابطه می‌گوید: مستعری ماهیانه‌ای که دریافت می‌کنیم، فقط برای خورد و خوراک است و برای پوشاک هم مشکل داریم چه برسد به اینکه بخواهیم به فکر سلامت خودمان باشیم. وی با اشاره به اینکه خودش و همسرش به بیماری دیابت مبتلا هستند می‌گوید، هر وقت به پزشک مراجعه می‌کنیم، تاکید می‌کند که باید تحت درمان باشیم. اما خودمان به صورت معمول داروهای قند را می‌خریم و مدتهاست به پزشک مراجعه نکرده ایم. این خانم بازنشته در پاسخ به اینکه آیا مراکز درمانی تائین اجتماعی پاسخشکوئی شما نیست می‌گوید: نوبت گرفتن در مراکز درمانی تائین اجتماعی کار بزرگی است. باید شاهد بیمه یا تائین نوبت بگیریم. وی با اشاره به اینکه مراجعه و بزیبت پزشک نصف روز تا عصر آزادگی می‌کنند می‌گوید: باید شش صبح تائین نوبت بگیریم و صبر کنیم تا پزشک بگوید البته اگر تاخیر نداشته باشید. پس از آن باید برویم در نوبت داروخانه و امپوار باشیم که داروهای ما را داشته باشد. زیرا بارها اتفاق افتاده که دارو خانه اعلام

برخی بیمارستانها برای جیب بیماران کیسه دوخته اند؛

درمان بازنشستگان، در احتضار



کرده برخی از داروها را ندارد و شامل بیمه نمی‌شود. وی می‌گوید: از قول همه بازنشتگان حرف می‌زنم: اگر بازنشتگان نتوانند با درمان تائین اجتماعی برای بیماری‌هایشان چاره‌اندیشی کنند، درمان و به عبارت بهتر سلامتشان را تعطیل می‌کنند. خانم دیگری که مستعری بگیر است و سالها قبل همسرش را از دست داده در این رابطه می‌گوید: اگر وضعیت درمانی خوب بود که امروز ناچار نبودم تنها زندگی کنم. این خانم که همسرش را در ۶۰ سالگی از دست داده است می‌گوید: هر روز که شوهرم سر کار می‌رفت، به امید بازنشتسته شدن از خانه خارج می‌شد. وی با اعلام اینکه بهوهرش صبح در تاریکی از خانه بیرون می‌رفت و شب در تاریکی هوا به خانه باز می‌گشت گفت: شوهرم ساعت کاری که تمام می‌شد، اضافه کاری می‌ماند و روزهای تعطیل هم با ماشین مسافر کشی می‌کرد و در عمل امکان تفریح نداشتیم. این مستعری بگیر افزودن من بارها گلاهی می‌کردم که این چه زندگی است و شوهرم همه چیز را به بازنشتگی موکول می‌کرد و وعده می‌داد که وقتی بازنشت شد، همه اینها را جبران می‌کند. وی با اعلام اینکه همسرش تنها دو سال پس از بازنشتگی از دنیا رفت گفت: شوهرم سرطان گرفت و هنگامی که پیش پزشک رفتم، اولین حرفی که به ما زد این بود که چرا اینقدر دیر آمدید. اما رویمان نشد به پزشک بگوییم که هزینه‌های درمانی باعث شد که به پزشک

مراجعه نکنیم. وی در پاسخ به اینکه چرا به مراکز درمانی تائین اجتماعی مراجعه نکردید گفت: این در مانگاهها و بیمارستانهایست شده اما در گذشته ناچار بودیم از مراکز درمانی خصوصی استفاده کنیم. وی در خصوص بیمه تکمیلی گفت: کافی است یک بار به بیمارستان مراجعه کنیم تا بیمه تکمیلی تمام شود. چندی قبل به یکی از بیمارستانهای خصوصی مراجعه کردم و خیال راحت بود که بیمه تکمیلی دارم اما پس از چند روز به ما اعلام کردند که بیمه تکمیلی شما تمام شده و ناچار شدیم بیماران را به مراکز تائین اجتماعی منتقل کنیم البته تائین اجتماعی هم به این سادگی‌ها قبول نمی‌کرد.

یکی دیگر از بازنشتگان فیش حقوقی اش را نشان می‌دهد و می‌گوید: با ماهی یک میلیون تومان و چهار سه‌خاله، مگر می‌شود به فکر درمان بودی. وی بیماری‌های خطرناک همسرش را نیز از ناسف می‌کند و می‌گوید: تاکنون چندین بار همسر را عمل کردیم و هنوز هم خوب نشده‌است. این بازنشتست‌ها بشماره به داروهای

■ **تائین اجتماعی تنها راهکار**

در این رابطه مدیر داخلی بیمارستان صدر (به آفرین) با اعلام اینکه بازنشتگان از نظر معیشت در شرایط ناامنیی به سر می‌برند گفت: بیش از ۶۰ درصد بازنشتگان حداقل بگیر هستند و سن بازنشتگی هم آغاز بیماری‌هاست. خلیل اهنگر در پاسخ به اینکه بازنشتگان بسیاری گلایه دارند که سالهاست با بیماری زندگی می‌کنند اما اجرت درمان ندارند گفت: هزینه‌های پزشکی سنگین، در آمد بازنشتگان پایین و هزینه‌های درمان سرسام آور است. بنابر این امکان درمان برای بازنشتگان کاهش می‌یابد. بنابر این بازنشتگان اگر چنین ادعایی کرده باشند، بی‌راده گفته‌اند وی تاکید بر اینکه بیمه تکمیلی بسیاری از بازنشتگان درگیر بیماریهای مزمن هستند گفت: این افراد انقدر بیماری‌هایشان را درمان نکرده‌اند که بیماری در و جودشان خانه کرده و اکنون درمان بیماری غیر ممکن شده و در این شرایط تنها می‌توان بیماری را کنترل کرد و درمان شدنی نیست که اگر همان روزهای اول تحت درمان قرار می‌گرفتند، علاج می‌شدند. مدیر داخلی بیمارستان صدر (به آفرین) با اشاره به هزینه بالای مراکز درمانی خصوصی گفت: به هر حال نمی‌توان استفاده از مراکز درمانی خصوصی را نادیده گرفت. وی بیمه تکمیلی را ابزاری مناسب برای درمان بازنشتگان دانست و گفت: البته ضریب درمانی که در بیمارستانهای خصوصی گرفته می‌شود، متفاوت است. اهنگر با اعلام اینکه هزینه درمان در برخی از بیمارستانهای خصوصی در مبنای ضریب "۴ تا ۱۳" تعیین می‌شود گفت: بدین ترتیب بازنشته با اولین مراجعه به بیمارستان، مشاهده

می‌کند که ذخیره بیمه تکمیلی اش صرف شده یا کاهش چشمگیری داشته است. وی با اشاره به اینکه بازنشتگان متوجه این مساله نیستند و هنگامی متوجه می‌شوند که برای بار دوم و درمان دیگری به همان دسته از مرکز درمانی خصوصی مراجعه می‌کنند گفت: بیمارستان صدر متعلق به بخش خصوصی و تائین اجتماعی است و چون مشکلات بازنشتگان را در کم می‌کنیم، بابت هر مداوا ضریب "یک کا" را در نظر گرفته ایم. بدین ترتیب هر بازنشتسته که یک بار در بیمارستانهای خصوصی درمان شود، می‌تواند با همان بیمه تکمیلی تا سه بار در بیمارستان صدر درمان شود. مدیر داخلی بیمارستان صدر (به آفرین) با تاکید بر اینکه سهامداران این بیمارستان هیچ سودی از سرمایه گذاری در بیمارستان دریافت نمی‌کنند و تمامی سود بیمارستان بابت تجهیز و ارایه خدمات بهتر هزینه می‌شود گفت: هر چند مراکز درمانی نسبتاً تائین اجتماعی خوبتر شوند، برای بازنشتگان و کارگران بهتر است. به همین دلیل انتظار داریم از خدمات ما استقبال کنند. اهنگر با اشاره به اینکه در بیمارستان صدر روزانه به ۲۳۰۰ بیمار خدمت رسانی می‌شود گفت: بیماران برای گرفتن نوبت لازم نیست به بیمارستان مراجعه کنند و نوبت دهی به صورت تلفنی و تلگرافی است و بیماران می‌توانند از طریق سیستم نرم افزاری نوبت بگیرند وی با تاکید بر اینکه برای بازنشتگان شرایط ویژه‌ای قابل هستیم گفت: از آنجا که می‌دانیم برای بازنشتگان نشستن در نوبت سخت است و نمی‌توانند ساعتها در صف انتظار بمانند، شرایطی برای آنان فراهم کرده‌ایم که از داخل خانه بتوانند نوبتشان را بدانند که چندمین بیمار هستند، پزشک چه ساعتی می‌آید و نوبتشان تقریباً چه ساعتی فرا می‌رسد. مدیر داخلی بیمارستان صدر به آفرین با اشاره به اینکه یکی از جدی‌ترین چالشهای بیماران، نوبت‌های طولانی در آزمایشگاه، سونوگرافی، رادیولوژی و ماموگرافی است گفت: نمونه گیری در آزمایشگاه به روز است. رادیولوژی و ماموگرافی را نیز روزانه انجام می‌دهیم اما برای سونوگرافی نوبت چهار روزه می‌دهیم. وی با اشاره به اینکه برای مراجعات حضوری هم ظرفیتی تعریف کرده‌ایم گفت: بیماران که از سیستم نوبت‌دهی تلفنی و اینترنتی بیمارستان صدر خبر ندارند و حضوری مراجعه می‌کنند، می‌توانند از ظرفیت بیماران حضوری استفاده کنند. در این رابطه علی اکبر عیوضی عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشته تهران گفت: متأسفانه بیش از ۶۰ درصد بازنشتگان حداقلگیر هستند و از سوی دیگر هزینه‌های درمان نیز بالاست. بنابر این یک بازنشته ابتدا به دنبال سیر کردن شکم خود و خانواده‌اش می‌رود و در وهله دوم اگر چیزی برایش باقی بماند، به فکر درمان می‌رود. وی با اشاره به اینکه هزینه‌های درمان در بیمارستانهای خصوصی بسیار بالاست گفت: اینکه یک بازنشته با حقوق یک میلیون تومانی بخواهد در بیمارستانی بستری شود که هزینه یک شب بستری شدن در آن یک میلیون تومان است، رویایی بیش نیست. عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشته تهران با تاکید بر اینکه تنها امید بازنشتگان برای گرفتن خدمات درمانی، دفترچه تائین اجتماعی و البته مراکز درمانی سازمان است گفت: اگر این مراکز نبودند، یک بازنشته هرگز به فکر درمان نمی‌افتد.

وی با اشاره به اینکه امروزه بسیاری از بازنشتگان از بیماری‌های مزمن رنج می‌برند گفت: بارها شاهد بودیم که بازنشتسته زمانی به مراکز درمانی مراجعه کرده که کار از کار گذشته و آنقدر نیک بازنشته در گذشته که به آن درد عادت کرده است و اکنون نیز به همراه به اندازه‌ای کهنه شده که در جودش خانه کرده و امکان درمان بیماری وجود ندارد. عیوضی تاکید کرد: هزینه‌های درمانی در بیمارستانهای خصوصی به اندازه‌ای بالاست که اگر بازنشته نتواند در مراکز درمانی تائین اجتماعی ودولتی دردتش را درمان کند، جانش را بابت درمان نکرده آن بیماری از دست می‌دهد.

اخبار بیمه

بخشودگی جرائم بیمه موتور سیکلت و ماشین آلات کشاورزی
جریمه بند (ب) ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری شخص ثالث برای موتور سیکلتها و ماشین آلات کشاورزی فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث بخشیده شد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی در راستای مصوبه مجمع عمومی صندوق تاسیس خسارت‌های بدنی و موافقت بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران به منظور حمایت از اقتضار آسیب‌پذیر و

پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و ترویج فرهنگ بیمه، شرکت‌های بیمه مکلفند از تاریخ ۲۰۱۹، ۱۳۹۷، ۲۰۱۹، مقرن با عبید سقف لایحت ۰.۶-۱.۹۷ درصد مبلغ جریمه موضوع بند (ب) ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری شخص ثالث مصوب سال ۱۳۹۵ مربوط به موتور سیکلتها و ماشین آلات کشاورزی فاقد بیمه‌نامه که دارندگان آن‌ها در بازه زمانی مورد اشاره اقدام به خرید بیمه‌نامه شخص ثالث می‌نمایند را دریافت نکنند.

«**بیمه جامع پروژه» توسط بیمه سرمد ارائه می‌شود**

«بیمه جامع پروژه» در حوزه بیمه‌های مهندسی توسط بیمه سرمد ارائه می‌شود.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه سرمد، سرمد مدیریت بیمه‌های مسئولیت و مهندسی با اعلام این خبر افزود: این بیمه‌نامه قادر خواهد بود تمام ریسک‌های یک پروژه احداث را از زمان شروع حمل تجهیزات گرفته تا پایان اجرای نصب، تست دوره نگهداری

پروژه تحت پوشش قرار دهد که این شرکت تاکنون برای دو پروژه بزرگ، این بیمه‌نامه را مطابق شرایط استاندارد بین المللی ارائه داده است.
لهم جلوی ادامه داد: این نوع بیمه‌نامه برای پروژه‌های عمرانی و زیرساختی و همچنین نصب ماشین آلات دستگاه قابل ارائه است و پوشش آن همزمان با تحویل پروژه به مالک یا بهره‌بردار خاتمه می‌یابد و با بیان اینکه در شرایط تحریم سال‌های اخیر شرکت‌های بیمه ایرانی تلاش نموده‌اند بیمه‌نامه‌های مناسب‌باز مشتریان را مطابق با آخرین طرح‌ها و محصولات کشورهای خارجی ارائه نمایند که یکی از این محصولات Comprehensive Project Insurance است.
بیمه جامع پروژه در حوزه بیمه‌های مهندسی است، تصریح کرد: موارد تحت پوشش در این بیمه‌نامه شامل مبلغ بیمان، تجهیزات ماشین آلات، خسارت وارده به اشخاص ثالث، تاخیر در شروع پروژه و همچنین باریب تجهیزات پروژه می‌باشد

ارائه پوشش درمان تکمیلی عمر بیمه نوین در طرح شایگان

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه نوین، و جیبرضا صاجالی، مدیر بیمه‌های اشخاص افرادی بیمه نوین با اعلام این خبر افزود: خدمت جدید با عنوان طرح شایگان در راستای تکرمیم و قدرتی از بیمه گذاران خوش حساب بیمه‌نامه‌های عمر و سرمایه گذاری شرکت بیمه نوین با هدف پوشش نیازهای بیمه‌ای مشتریان از رشد این شرکت طراحی و روانه بازار شده است.

وی تصریح کرد: در این طرح بیمه شدگان بیمه‌های عمر و سرمایه گذاری بیمه نوین می‌توانند از پوشش بیمه در مان تکمیلی با نرخ و شرایط ویژه بهره‌مند شوند.
جمالی از اجرای طرح شایگان در سه سطح خبر داد و خاطر نشان کرد: بیمه گذاران عزیز با توجه جمع حق بیمه پرداختی خود در زمان اخذ این پوشش می‌توانند یکی از سطوح این طرح را انتخاب کنند.
مدیر بیمه‌های اشخاص افرادی با اشاره به نحوه و فرآیند ساده خرید این پوشش گفت: به منظور راحتی و آسایش بیمه گذاران تهیه و خرید این پوشش بسیار سریع و در یک فرآیند ساده به صورت آنلاین امکان پذیر است و علاقه‌مندان برای خرید طرح شایگان می‌توانند با مراجعه به سایت تخصصی بیمه زندگی گویکت بیمه نوین به آدرس الکترونکی، [life.novinsurance.com](#) و یا ورود به سامانه استعلام آنلاین بیمه نامه عمر و سرمایه گذاری پوشش مذکور را خریداری کنند و پس از انجام این مرحله، کارت درمان بیمه گذار پس از صدور توسط شعبه ای نمایندگی شرکت به فرد تحویل می‌شود.

رشد ۲۵۷ در صدی سودخالص بیمه کوثر

سودخالص شرکت بیمه کوثر در ۹۶ فصل نسبتبه سال گذشته ۲۵۷درصد رشد داشت. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی و اعلام مدیر اقتصادی و سرمایه گذاری بیمه کوثر؛ در این دوره شاهد رشد ۳۴۴درصدی سود عملیاتی شرکت بیمه بودیم.

تجارت

شنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۳۲۱
 Sat . 1 June . 2 0 1 8

اصناف و کشاورزی

پیشخوان

سموم و کودهای غیر استاندارد مانع صادرات کشاورزی



رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس، گفت: تجربه و مسابقه نشان می‌دهد استفاده از سموم و کودهای شیمیایی غیر استاندارد باعث شده تا تائین محصولات کشاورزی خود را صادر کنیم. علی اکبری در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در خصوص موانع پیش‌روی صادرات محصولات کشاورزی اظهار داشت: ما امروزه تمامی محصولات کشاورزی را در دنیا بازارهای متفاوتی داریم. ما باید تاکنون مشکلات کشاورزی از می‌پذیرند، رعایت استانداردهای تولید، عدم استفاده صحیح بخش کشاورزی از سموم و کودهای شیمیایی و رعایت ظاهر کالای تولیدی مشکلات ایجاد از محصولات کشاورزی تاثیرگذار است.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه استفاده بی‌رویه از کودهای شیمیایی و سموم بی‌کیفیت قطعاً محصولات کشاورزی را از استانداردهای خارجی می‌کند گفت: تجربه و سابقه نشان می‌دهد به دلیل استفاده از سموم و کودهای شیمیایی غیر استاندارد در استانداردهای محصولات در نظر عیار مفید، در چه بندی و رعایت ظاهر کالای تولیدی مشکلات ایجاد می‌شود و باعث شده تا تائین محصولات کشاورزی خود را صادر کنیم.

طرح جامع نجات کشاورزی

در بخش آب و خاک اجرا شود

استاندار سابق کرمان گفت: باید طرح جامع نجات بخش حوزه کشاورزی در بخش آب و خاک در کشور اجرا شود و باید ملاحظات را عوض کرد و انقلابی در ملاحظات ایجاد کرد. به گزارش ایسنا، علیرضا زرم حسینی در بازدید از سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان بیان‌اینکه مدیران آیدان‌هاست‌ان باید به بخش کشاورزی نگاه ویژه داشته باشند اظهار کرد: باید در مدیریت بخش کشاورزی استان به یک اجماع برسیم که بتوانیم اقتصاد کشاورزی را به نقطه مطلوب‌برسانیم. وی با تاکید بر اینکه همه باید به این فکر بکنیم که به کجا خواهیم رسید افزود: اگر به این فکر نکنیم برای هر کاری ارزش اقتصادی حساب نکنیم همین وضع را دوباره خواهیم داشت. زرم حسینی با بیان اینکه بخش کشاورزی تولید ثروت است اما متأسفانه می‌بینم همواره در بخش کشاورزی با فقر درآمدی و فرهنگی روبه‌رو هستیم تصریح کرد: چه هنری است که آبی را که به صورت خدادادی در اختیار ما قرار گرفته و به جای آن محصولات می‌چینیم گندم، یونجه را بکاریم که درآمد ناچیزی را داشته باشد.

واردات دام زنده پلامانع است

وزارت صنعت معدن و تجارت، در بخشنامه‌ای به ۳۱ سازمان استانی خود اعلام کرد، واردات دام زنده پلامانع است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، این وزارتخانه در بخشنامه‌ای به ۳۱ سازمان استانی خود اعلام کرد، واردات دام زنده پلامانع است. در این نامه آمده است: طبق نامه شماره ۲۰۱۰۴۰۱۰۳۹۷/۸/۵، مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۶، وزارت جهاد کشاورزی در مورد ضوابط واردات دام زنده کشتاری به آگاهی می‌سانند واردات «دام زنده کشتاری» از میدای زمینیه برای کشتار در کشتارگاه‌های صنعتی مورد تایید سازمان دامپزشکی در نوار ۲۰ کیلومتری مرزهای زمینیه و کشتارگاه‌های واقع در اطراف فرودگاه‌های بین‌المللی همچنین میدای دریاپی (بنادر) برای کشورهای اروپای غربی باسترالیا، نیوزلند، آمریکا، کانادا و روكوته، پاراگوئه در استان‌های خوزستان و سیستان و بلوچستان و راه‌های هوایی (فرودگاه‌های) اردبیل و پیام‌در استان البرز از کشورهای اروپای غربی، استرالیا و نیوزلند برای کشتار در کشتارگاه‌های صنعتی اردبیل و زیران ایکک با رعایت ضوابط بهداشتی، قرنطینه‌ای و مطابق پروتکل بهداشتی واردات دام زنده پلامانع است.

جدول شماره ۳۰۲

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱

خوزستان – تکه‌های خشک شده هلو ۱۱ – کنایه از قوی – بزرگ‌ترین قمر سیاره مشتری ۱۲ – تخلص دخدا – سیزی لرزی را – خالی ۱۳ – حرف پیروزی – مقابل بود – موسیقیدان عصر ساسانی – باران اندک ۱۴ – از گل‌های آبیار تماسی – درِی‌سای بین تر کوه و یونان ۱۵ – کشیش بزرگ – از شهرهای خوزستان

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱

عمودی:

۱ – دستگاه اعلام خطر سبقت – از اماکن تاریخی شیراز ۲ – حرص و علاقه شدید به چیزی ۳ – بنا ۳ – طریق کوتاه – سرگدشتها – پسوند شباهت ۴ – مخفف شاه ۴ – جوش – پایتخت لائوس – قطع کردن ۵ – به قدر یک وجب – از گل‌های زینتی ۶ – کوچکترین واحد موجودزنده – بوهایی خوش – دشمن سرسخت ۷ – همبازی ورزشی – بی حس – پیگیری کردن آثار جرم ۸ – نقاب و روپند – الهه زیبایی ۹ – الیومی از شهرام ناظری – خاندان – جای مورد احترام ۱۰ – کلام قفدان از شاعرهای